
 

 

 

 

                                                                                                                                              

 

 01.11.2024 

Høringssvar - Korrigert høring av Solborg transformatorstasjon 
Statnett viser til brev datert 17.09.2024 vedrørende høring av søknad om Solborg transformatorstasjon. 
 
Solborg transformatorstasjon må sees i sammenheng med øvrige tiltak og samtidige søknader som 
Lnett belyser i sin søknad: 

• Nye Ullandhaug transformatorstasjon, saksnummer 202307496 
• 132 kV forbindelse fra Solborg til Ullandhaug og 50kV forbindelse Madla-Ullandhaug 
• Krossberg transformatorstasjon, saksnummer 202111576 
• Ny 132 kV forbindelse fra Krossberg til Ullandhaug, som Lnett planlegger å søke konsesjon på 

ila. 2024 
I sum utgjør disse tiltakene et viktig utviklingssteg med etablering av et sterkt 132 kV regionalnett i 
området. Statnett er positiv til tiltakene, som er i tråd med konseptvalgutredningen for Nettutvikling på 
Nord-Jæren og vår områdeplan for Sør-Rogaland og Agder. 
 
Statnett erfarer utfordringer med å opprettholde stabil driftsspenning for Stølaheia transformatorstasjon, 
drevet blant annet av stor reaktiv utveksling med regionalnettet. Utviklingen av regionalnettet innebærer 
en endring som vi ikke kan se har vurdert tilstrekkelig hvordan akseptabel driftsspenning skal 
opprettholdes. Vi ønsker derfor at Lnett redegjør nærmere for hvilken reaktiv utveksling de planlegger 
for, og hvilken grad av kompensering de tar høyde for i regionalnettet. Slike tiltak vil kreve plass og må 
tas høyde for i Solborg eller øvrige nettstasjoner. 
 
Videre ønsker vi å påpeke at anleggenes funksjonsegenskaper er gjenstand for offentlig rettslig vedtak 
av systemansvarlig iht. forskrift om systemansvaret §14. Anleggene tillates ikke idriftsatt uten slikt 
vedtak, ref. veiledning gitt på våre nettsider1 
 
Konsesjonær har ansvaret for å avklare anleggenes funksjonalitetsegenskaper før anleggene settes i 
bestilling, det vil si i god tid før planlagt idriftsettelse. 
 
Er det spørsmål knyttet til Statnetts høringsuttalelse eller andre forhold det ønskes informasjon om kan 
saksbehandler Matias Ebbe Theisen kontaktes på tlf.: 48889118 eller epost: matias.theisen@statnett.no 

 

Med vennlig hilsen 
 
 Matias Ebbe Theisen 
  
Områdeplaner Vest og Sør Områdeplaner Vest og Sør 
 

 

 
1https://www.statnett.no/for-aktorer-i-kraftbransjen/systemansvaret/praktisering-av-
systemansvaret/soknad-om-idriftsettelse-av-anlegg-fos-14/ 
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